
  

Gudstjenester       

Dato  Grimstrup Kirke Rousthøje Kirke 

31.aug Fælles gudstjeneste i 
Tambours Have 

14.00 14.00 

4. sept. Høstgudstjeneste for 
friskole, børnehave 
og vuggestue 

10.00 

 

 

7. sept. Høstgudstjeneste og 
konfirmandopstart 
Pulpiturlærker med-
virker 

14.00 15.30 

14. sept.  9.00 10.30  

21. sept.   10.30 9.00 

28. sept.  Henviser til nabokirker Henviser til nabokirker 

5. okt.   9.00 10.30 

12. okt.  10.30 9.00 

19. okt. Børnegudstjeneste 
dåbsjubilæum 

14.00 15.00 

26. okt.  Henviser til nabokirker Henviser til nabokirker 

2. nov. Alle Helgen 
Pulpiturlærker med-
virker 

9.00 

 

10.30 

9. nov.  10.30 9.00 

16. nov.   19.00 Fælles med Gr. 

23. nov.   Henviser til nabokirker Henviser til nabokirker 

30. nov. 1. søndag i advent 
Børnegudstjenester 

10.30 9.00 Juletræspyntning 

7. dec. 2. søndag i advent 
Adventsfest 

Fælles med Rousthøje 19.00 

 

September• Oktober • November 2025 

 

Kirkeblad for Grimstrup og 
Rousthøje Sogne 

 
Fortælleeftermiddag 23. september kl. 16.00 med Lise og Troels Sørensen 
 
Så er vi klar med endnu en fortælleeftermiddag i Grimstrup konfirmandstue. Det handler om 

lokalhistorie og livshistorie - og er udsprunget af et 
godt fælles samarbejde med vores lokale sognearkiv.  
Fortælleeftermiddagen finder sted tirsdag 23. septem-
ber kl. 16.00 i Grimstrup Konfirmandstue. Lise og 
Troels Sørensen fortæller om deres liv - ”Vi er udvan-
dret fra Østjylland til Roust i 1973 og har derfor ikke 
haft vores opvækst her på egnen. Derfor har vi kaldt 
vores fortælling "Hvorfra, hvorfor, hvordan"?” 
Vi begynder med fællessang og kaffe til medbragt 
brød og kl. 18.00 er der mulighed for at få snitter, in-
den vi drager hver til sit. Der er tilmelding til snitter-
ne: pris 70,- kr.  - og tilmelding til sognepræsten - 

gerne på mail eller sms og senest 18. september.  
 

Fællessang med Pulpiturlærkerne 5. november kl. 19.00 
 
Det er blevet en god tradition at mødes og synge sammen med Pulpiturlærkerne en times tid i 
Rousthøje Kirke, og der vil der være fortællinger un-
dervejs. Hidtil har vores temaer for fællessang været 
om  mandlige sangskrivere og komponister. Denne 
gang er det ”Damerne først” - om en række kvindelige 
sangskrivere. Organist Bente Kjøller og præst Charlotte 
Locht har valgt en række sange til aftenen. Bliv klogere 
på de kvindelige sangskrivere og deres sange, og syng 
med på sange fra højskolesangbogen - sange som 
”Forårsdag”, ”Barndommens gade”, ”Vi mødtes i sne”, 
”Hold håbet op” og ”Et hav, der vugger sig til ro nu”. 
Nogle vil være kendte sange, andre vil være nye. Der 
vil både være fællessang og sange som Pulpiturlærker-
ne synger for os. Efterfølgende er der mulighed for at få en kop kaffe i våbenhuset. Har du 
den nyeste højskolesangbog stående på reolen derhjemme, så medbring den meget gerne. 
Arrangementet er gratis. 



Døbte:  
Alfred Kristian Munk Jensen, 
Rousthøje Kirke 
Antonina Zofia Moskwytyn,  
Grimstrup Kirke 
Anton Marius Bitsch Hermansen, 
Grimstrup Kirke 
 
Bisatte og begravede:  
Joan Neder-Helman, Rousthøje 
Erland Asger Fyhn, Bramming 
Marie Pedrea Christensen, Bram-
ming 
_______________________ 
 
Adresser:  
Sognepræst:  
Charlotte Locht 
Grimstrup Hovedvej 20,  
6818 Årre, tlf. 75191090/40277390 
E-mail: cloc@km.dk 
 
Kirketjener – Grimstrup:  
Elna Friis- På kirkegården: tlf. 
24219959 
 
Kirketjener – Rousthøje:  
Anja P. Jessen På kirkegården: tlf. 
24598035 
 
Menighedsrådsformand i Grim- 
strup:  
Børge T. Ottosen, Grimstrup tlf: 
75191361 
 
Menighedsrådsformand i Rousthø-
je:  
Rose-Marie Sørensen, Rousthøje 
tlf: 22945978 
 
Grimstrup Kirkes Webside:  
www.sogn.dk/grimstrup 
 
Rousthøje Kirkes Webside:  
www.sogn.dk/rousthoeje 
www.Rousthoeje-Kirke.dk 
Grimstrup og Rousthøje Kirker 
findes også på Facebook.  
 
Tryk. Je.dk 
Alle fotos i kirkebladet er  
privatfotos. 

Høstgudstjenester 7. september og markering af  
konfirmandopstart 
Vi fejrer høstgudstjeneste kl. 14.00 i Grimstrup Kirke 
og kl. 15.30 i 
Rousthøje Kir-
ke. Der er kirke-
kaffe efter guds-
tjenesten i 
Rousthøje. Pul-
piturlærkerne 
medvirker ved 
gudstjenesterne. 
 
Ved gudstjenesten vil konfirmandernes opstart på kon-
firmandforberedelsen markeres. Kom og vær med til 
en festlig gudstjeneste, nyd korsangen og gravernes 
flotte pyntning af vores kirker.  
 
Høstgudstjeneste for børnehave og vuggestue 
Torsdag 4. september er der høstgudstjeneste kl. 
10.00 i Grimstrup kirke for børnehaven og vuggestuen. 
Har du tid, og har du lyst til at synge høstsalmer og 
høre om høsten i ”børnehøjde,” så er du hjertelig vel-
kommen. Gudstjenesten er åben for alle i alle aldre.  
 
Børnegudstjeneste og dåbsjubilæum 19. oktober  
Vi har tradition for at holde en række børnegudstjene-
ster i løbet af året - her fortælles om kristendom i 
”børnehøjde” - En børnegudstjeneste i vores kirker 
består af 1/2 time, 1 historie, 2 stykker musik, 3 bøn-
ner og 4 salmer! Og 19. oktober handler gudstjenesten 
om dåb - en dåb er nemlig værd at fejre! Så i børne-
gudstjenesten fejrer vi også dåbsjubilæum for børn i 
sognene, årgang 2020. Til gudstjenesten vil børn, der 
har fem års dåbsjubilæum, modtage en lille gave fra 
kirken. Alle børn og voksne er hjertelig velkommen til 
gudstjenesten! 
 
Alle Helgen gudstjeneste 2. november 
Søndag 2. november er der Alle Helgen. 
Det markerer vi med gudstjeneste i beg-
ge kirker.  
Alle Helgen er den dag, hvor man ifølge 
traditionen mindes de døde. Derfor læser 
vi navnene op på dem, der er blevet be-
gravet eller bisat i Grimstrup og Roust-
høje kirker siden sidste Alle Helgen. 
Pulpiturlærkerne medvirker ved  
gudstjenesterne. 
 
 
 

Husk tilmelding til konfirmation 2026!  
Er du forældre til en kommende konfirmand 
i Grimstrup eller Rousthøje sogne, så er det 
tid til tilmelding til konfirmation 2026!   
Der er åbnet for den digitale tilmelding til 
undervisning og konfirmation i begyndelsen 
af juni 2025.   
Link til digital tilmelding vil kunne findes 
både på kirkernes facebookside og på 
www.sogn.dk/Grimstrup og 
www.sogn.dk/Rousthoeje.dk 
Se under fanen med konfirmandtilmelding.  
Undervisningen i Rousthøje begynder tirs-
dag 21. oktober. 
Undervisningen i Grimstrup begynder ons-
dag 3. september. 
 
Familiehistorie og tekstilhistorie i konfir-
mandstuen 
Tirsdag 9. september kl. 19.00 fortæller 
jeres præst Charlotte om sin familiehistorie 
på sin fars side, og hvordan den er knyttet til 
et lille stykke dansk tekstilhistorie. I foråret 
2025 var hun inviteret til byen, hun er født 
og opvokset i - Egtved, for at fortælle om 
Egtved Strømpefabriks historie. Den fortæl-
ling suppleret med billeder, får I nu mulig-
hed for at høre i Grimstrup konfirmandstue. 
Der serveres kaffe til medbragt brød.  
 
Koncert med Esbjerg Decetten 
Lørdag 25. oktober kl. 15.00 er der mulig-
hed for at lytte til klassisk musik 
i Rousthøje Kirke. Esbjerg De-
cetten besøger os og spiller 
blandt andet musikstykker af 
Haydn og Schubert. Decetten 
består af fem professionelle og 
fem amatørmusikere - alle med 
rødder i det vestjyske musikliv.  
Koncerten er gratis, og man kan 
få en kop kaffe i våbenhuset 
efter koncerten.  

Litteraturkredsens efterårsmøder 
Er du vild med at læse bøger, så er vores 
læsekreds måske noget for dig! Vi mødes i 
konfirmandstuen kl. 15.15-16.30 for at tale 
om litteratur, og alt det litteraturen kan beri-
ge os med og gøre os klogere på. I efteråret 
mødes vi på følgende dage og om følgende 
bøger  
17. september: ”Torsdagsmordklubben” af 
Richard Branson  
22. oktober: ”Dage efter Pierre” af Virginie 
Grimaldi  
19. november: ”Stormfulde højder” af Emi-
ly Brontë.  
Det er gratis at deltage. 
 
Filmaften i konfirmandstuen 
Tirsdag 7. oktober kl. 19.00 kan du læne 
dig tilbage, drikke et glas vin og en kop kaf-
fe og få en filmoplevelse, der kan give an-
ledning til eftertanke. Jeres præst Charlotte 
introducerer aftenens film som er fra Thai-
land. Vi mødes i Grimstrup konfirmandstue. 
Arrangementet er gratis. 
 
Strikkecafé i Rousthøje Graverhus!  
Onsdage i lige uger kl. 14.00-16.00 er der 
kaffe og småkager og mulighed for snak og 
strik i Rousthøje graverhus. Der strikkes 
dåbsklude til vores dåbsbørn, og der strikkes 
varme sokker til hjemløse. Det er gratis at 
deltage. 

 

 

KFUM – Spejderne: 

Gruppen:  

Ingrid Sand Simonsen, 40888092 

Bævere/Ulve: Torsdag 16.30-18.00 

Dorthe Nielsen, 22897949 

Hanne Slaikjær, 30489924 

 

 

Junior/Trop: Onsdag 18.15-20.15 

Mogens Dransfeldt, 53342999 

Charlotte Thorøe, 27240910 

Roverklan: Mandag lige uger 19.30-21.30 

Mikael Sand Simonsen, 40888069 


